MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 1940/2021 Em 10 de setembro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municípa
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmara Municip81 dg;Al4algggrg.
Protocolo; 7542/2021 de 17/09/2021 1 5:56
Documento:. Resposta Ro l à Indicação Do 3554/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICiPIC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Senhor Presidente

3 :sm $1::#H$1âH li
estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atencí+saàente

ALAi6íÍVA
Chefe d+ bbbinete

À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação nQ 3554/2021 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara

Municipal de Araraquara ao Poder Executivo 1'.municipal, oferecerilos a seguinte consideração:

A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo,

especialmente através do Programa cle Incentivo ao Desenvolvimento Económico e Social,

instituído pela Lei n' 5119 de 14 de dezembro de 1998 e com as atualizações, em destaque as

conferidas pela Lei n' 9.218 de 14 de março de 2018, vem promovendo ações de fundamental
mportância com expressivos resultados verificados no âmbito do desenvolvimento económico

e social de nosso município.

Neste sentido, a Coordenadoria de Agricultura e a Coordenadoria de Trabalho e Economia

Solidária, braços importantes dessa Secretaria, vem envidando uma série de ações que visam

diversificar e fortalecer o empreendedorismo, gerando novos espaços para o desenvolvimento
de novas atividades económicas. Ainda, a unidade de Gestão de Turismo, ligada à
Coordenadoria de Indústria e Tecnologia, promove a necessária integração dessas ações no

âmbito do fomento ao turismo de negócios.

A indicação ora apresentada por essa notável Câmara Municipal é, sem dúvida, de grande

pertinência e integrará o rol de ações em desenvolvimento observadas por essa Secretaria de
Desenvolvimento Económico

u;,b!

Secretário do Trabalho, Desêiiivolvime1lto Económico e Turismo